
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 19/06/2012Nr. Prot. 10753

SPOSTAMENTO PARZIALE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL CAPOLUOGO NELLA 
GIORNATA DEL 16 GIUGNO 2012, IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA 
26^ FIERA D'ANZOLA DELLL'EMILIA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 110 
12/06/2012

 24 
 8
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno DODICI del mese di GIUGNO alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  110 DEL 12/06/2012 
 

OGGETTO: 
SPOSTAMENTO PARZIALE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL CAPOLUOGO NELLA 
GIORNATA DEL 16 GIUGNO 2012, IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA 26^ 
FIERA D'ANZOLA DELLL'EMILIA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   
 Premesso che ad Anzola dell’Emilia si svolge settimanalmente nella giornata 
del sabato il mercato del Capoluogo, occupando a tal fine Piazza Giovanni XXIII, Via 
Grimandi, Piazza Berlinguer ed aree limitrofe; 
 Considerato che al fine di consentire nella giornata del 16 giugno 2012 la 
realizzazione della tradizionale manifestazione locale, denominata “26^ Fiera di 
Anzola dell’Emilia”, si ritiene necessario, per ineludibili esigenze organizzative e di 
sicurezza, trasferire parzialmente il suddetto mercato in Piazza Berlinguer, Via XXV 
Aprile ed aree limitrofe, oltre che sopprimere due posteggi del settore non alimentare 
destinati agli “Spuntisti”, come da planimetria allegata;  
 Ritenuto di confermare le assegnazioni di posteggio effettuate, ai sensi dell’art. 
10 del Regolamento Comunale vigente in materia, in occasione delle edizioni passate 
della manifestazione in oggetto;  
 Sentite nel merito le Associazioni di categoria maggiormente rappresentative a 
livello regionale con nota del 05.06.2012 Prot. n. 9625; 
 Preso atto del parere favorevole espresso dal Corpo Intercomunale di Polizia 
Municipale Terred’Acqua, Presidio di Anzola dell’Emilia, nella riunione del 
17.05.2012 in merito alla collocazione delle aree da destinarsi a posteggi temporanei 
per l’attività del commercio su aree pubbliche e la disposizione n. 106/2012 del 
07.06.2012 in materia di viabilità, di cui si allega copia per formarne parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 
 Visti: 
- il Decreto Legislativo 31 marzo 1988, n. 114 e s.m.i.; 
- la Legge Regionale 25 giugno 1999, n. 12 e s.m.i.; 
- la deliberazione di Giunta Regionale 26 luglio 1999, n. 1368; 
- il Regolamento Comunale vigente in materia, approvato con deliberazione 

consiliare n. 108 del 29.11.2005; 
Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole espresso dal Direttore 

dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare, per le motivazioni in premessa citate, per la giornata del 16 giugno 

2012, il trasferimento parziale del mercato del “Capoluogo” in Piazza Berlinguer, 
Via XXV Aprile ed aree limitrofe e la soppressione di due posteggi, del settore non 
alimentare, destinati agli “Spuntisti”, come da planimetria che si allega per 
costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) Di confermare le assegnazioni di posteggio eseguite, ai sensi dell’art. 10 del 
Regolamento Comunale vigente in materia, in occasione delle edizioni passate 
della manifestazione fieristica in oggetto; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ASSOCIAZIONE INTERCOMUNALE 
  TERRED’ACQUA 

 

 
CCOORRPPOO  IINNTTEERRCCOOMMUUNNAALLEE  DDII  PPOOLLIIZZIIAA  

MMUUNNIICCIIPPAALLEE  --  TTEERRRREEDD’’AACCQQUUAA 
 

Anzola dell’Emilia-Calderara di Reno-Sala Bolognese- 
San Giovanni in Persiceto-Sant’Agata Bolognese 

  
 

PRESIDIO  DI  ANZOLA DELL’EMILIA 
 
 

 Tel. Centrale Operativa: 051 6870087 
 
SEDE DEL PRESIDIO:    ANZOLA DELL’EMILIA,                Via Goldoni, 3; FAX 051 6507595;  
SEDE DEL CORPO:       SAN GIOVANNI IN PERSICETO, Via Cappuccini, 21;   FAX 051 6810252;  

Data: 07/06/2012                                                                            DISPOSIZIONE N. 106/2012 
 

 
Oggetto: SPOSTAMENTO MERCATO SETTIMANALE  

 

                                                                                              

IL  COMANDANTE di POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

- Vista la collocazione della Fiera d’Anzola prevista per il 14-15-16-17 Giugno 2012 che prevede 
l’utilizzo dell’area destinata al mercato settimanale per il giorno 16.06.2012; 

- Accertato  che  per  consentire  il  regolare  svolgimento  del mercato occorre limitare e vietare  
il  traffico e la sosta nella strada interessata; 

- Visto l’art. 7  del D.Legs.vo n.285  del 30.4.92 e il relativo DPR n.495 del 16.12.92; 
- Visti gli Artt.107 e seguenti del D.Legs.vo n.267/00 del 18.08.00; 
- Ritenuto  che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per motivi di sicurezza pubblica e di 

pubblico  interesse,  nonché  per  esigenze   di   carattere  tecnico   si    rende   necessario   dare   
corso   al provvedimento proposto; 

 

 

DISPONE 
 

La chiusura  al  traffico e il divieto di sosta  con rimozione forzata dalle ore 06.00 
alle ore 14.00 di sabato 16.06.2012 in Via XXV Aprile nel tratto compreso fra Via 
Benati e Via Goldoni (compresa l’area di sosta davanti al civico 22 – 24), la strada di 
accesso a Piazza Berlinguer e il tratto di Piazza Giovanni XXIII° accedente a Piazza 
Berlinguer Via Goldoni antistante il civico 4.  
 

I veicoli in sosta nelle aree soggette alle limitazioni di cui sopra, saranno rimossi a 
cura della Polizia Municipale e depositati presso l’Officina Monti con la  quale esiste 
apposita convenzione al riguardo.  
 
 

 

Si dispone la trasmissione del presente provvedimento all’Ufficio Tecnico Comunale per gli 
adempimenti di competenza. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dall’atto stesso, oppure in via 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.                                                 
 
 
                                                                             f.to per il Comandante di PM 
                                                                                             Il Responsabile di Presidio 
                                                                                              





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   12/06/2012

Data   

F.to FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   110   del   12/06/2012

SPOSTAMENTO PARZIALE DEL MERCATO SETTIMANALE DEL CAPOLUOGO NELLA GIORNATA 
DEL 16 GIUGNO 2012, IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA 26^ FIERA D'ANZOLA 
DELLL'EMILIA.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 110 DEL 12/06/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  ROPA LORIS F.to CICCIA ANNA ROSA

F.to BULDRINI DANIELA

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/INNOVAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 19/06/2012 al 04/07/2012 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/06/2012

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/06/2012

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/INNOVAZIONE

BULDRINI DANIELA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.
La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione, NON è soggetta al controllo preventivo di legittimità, ed entro 10 giorni non 
sono pervenute richieste di invio al controllo, così come previsto dall'Art. 127, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267; inoltre la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini 
sopraindicati, ed è divenuta esecutiva il 29/06/2012, dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell'Art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Addì, 
F.to CICCIA ANNA ROSA

IL SEGRETARIO GENERALE


